bet ipsorum & dictorum pupillorum & cuiuslibet eorum vitos et legitimos actores factores & certos nutrios sp̄ales: & quicquid melius dici & excogitari potest. Philippus Michae lis tunc de Scarparia ciue florentinum: & Andrea Simoni &c. extende ut supra procuratorio & mandato ad oēs actus p̄terque ad substituendum. Dat̄es &c. promittentes &c. sub hypotheca &c. Qui Philippus & Andreas actores predicti in presentia mei. L. iudicis ordinarii et notarii ante dicti & infra scripti personaliter constituti ad delationem mei. L. iudicis ordinarii & notarii a dicti & infra scripti iurauerant ad sancta dei euangelia scriptutis corporaliter manu tactis aiam & super aiam eorum & cuiuslibet eorum. Ac et promiserunt & solemnē stipulatione conuenerunt mihi. L. iudicis ordinarii & notario antedicto & infra scripto ut publice persone ac et dictis Ioanni & Paulo tutoribus suprascriptis recipientibus & stipulantibus pro & vice & nomine dictorum. M. Iul. pupillorum: & omnium & singulorum quorum interest intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum in dictis causa & causis & qualibet earum utilia facere & in utilia p̄temittere pro dictis pupillis & qualibet eorum ipsis & eorum bona res iura & causas defendere rem & in defensos non relinquere sed eorum litibus se offerre: & omnia & singula alia facere ad quae de iure tenentur & debent: salvo eo quod ut Valeant veritate. Et quicquid ad eorum & cuiuslibet eorum manus puererit occasione ipsius cause & causam eisdem ad integrum consignare & restituere. Sub hypotheca & obligatiōe eorum & eorum cuiuslibet eorum herendum & bonorum omnium & singulorum presentium & fututorum. Cui quidem actui authoritatem &c. Rogantes &c. ut supra adiuetas quod tutor attis statutus statim expirat adita hereditate. Et quod in tuteles testamentariis ut supra non est necessaria satisfactio. Preterea quando tu confidis instrumenta tutele: accipias bo-

nos fideiissores alias tu de tuo teneris pupillis ad interfesse. Nonnulli putant quod in suo non sit necessarius tutor attilanus sed melius est quod sit.

¶ Tutela legitima.

Constitui in praesentia mei. L. iudicis ordinarii & notarii infra scripti descripti & matriculati in arte: & matriculata artis iudicis & notarii ciuitatis Florentiae habentis & qui habeo tam a Romano imperio quam ex forma statutorum & ordinamentorum cōis Florentiae auctoritatem interponendi decretum omnibus & singulis infra scriptis: pro tribunali ad cautelam sedente: & in infra scripto loco quem pro loco idoneo congruo & decenti ad praedicta & infra scripta elegi & deputauit. Carolus & Hieronymus fratres & filii olim angeli de Peruzzi de Florentia dixerunt & exposuerunt cum reuertentia quod Antonius eorum frater carnalis filius olim dicti Angeli mortuus est & deceasit ab intestato: & nullo prius per eum codito testamento iam sicut quattuor menses proxime elapsi & ultra: relictis & adhuc hodie superquicunque bus ex eo & post eum Nicolao & Petro eius filiis legitimis & naturalibus minoribus & in minori & pupilli regante constitutis heredibus universalibus: vniuersalibus: vniuersalibus: eorum pro una dimidia dicti oī Antonii natū ex dicto Antonio & dīa Smeralda eius tunc vxore legitima & legitimis coniugalibus: quod dīa Smeralda hodie trāfuit ad secundā vota. Vt si decesserit testatus & non puderit de utore diccas. Non puto de aliquo tutori in dicto suo testamento quod de iure & secundū formā statutorum & ordinamenti cōis Florentiae tutela & per debito tempore cura dictorum Nicolai & petri prīnent & spectat ad dictos Carolū & Hieronymū tanq; ad patruos dictorum Nicolai & petri: Narres breuiter factū & parentelā put est. Quare petierunt & petuit a me. L. iudice ordinatio: & notario antedicto & infra scripto dari decerni constitui ordinarii eli-

gi & cōfirmati in tutoribus: & p tutoribus & de debitis
et tempore curatoribus: dictoꝝ Nicolai & Petri pupillo
rum eorum & cuiuslibet horum nepotū ex fratre & eiusdem
& cuiuslibet eorum cōmīti & dari & gestū & administratio
nē gubernationē & régimē dictoꝝ Nicolai & Petri pu-
pilloꝝ: earundemq; personarū bonorū rerum & iurium.
Offerentes se patatos p̄mittere: cauere & satisfare iura
re & inventarium cōfīcere & renūciare: & oia & singula
alia facere ad quae de iure tenent & debēt. Qua petitio
ne & expositione sic audita, ego, L. iudex ordinari⁹ no-
tariusq; antedictus & infrascriptus: repeto oia & singu-
la suprascripta & supra exposta & narrata vera fuisse
& esse: eidemq; annuens tanq; iuste dictos Ca. & Hiero-
nib; præsentes & vt supra petentes & volētes: & quēli-
bet eorum dedi constitut⁹ decreui & p̄firmaui in tutoribus
& pro tempore debito curatoribus dictoꝝ Nicolai & Pe-
tri pupilloꝝ eorum nepotū eiusdemq; Carolo & Hierony-
mo tutoribus & p debito tpe curatoribus legitimis &
cuiuslibet eorum insolidum simul in accordia cōmissi gestum
administrationē gubernationē & régimen dicte tutele
& p debito tempore cure: & psonae & psonarum rey bo-
norū: & iurium dictoꝝ pupilloꝝ & cuiuslibet eorum &
eiusdem & cuiuslibet eorum rem: dictoꝝ pupilloꝝ & cuiusli-
bet eorum tradidi & seu cōmissi dūmodo ipsi promittat:
sunt caueant: & satisfacent & inventarium cōfīciant: &
omnia & singula alia faciant ad quae de iure tenentur &
seu tenebunt & debent. Qui Ca. & Hier. constituti ut su-
pta promiserūt & solēnibus stipulationibus conuenierūt
mihi. L. iudic⁹ ordinario & notario antedicto & infra-
scripto vt publice persone recipienti & stipulanti pro
vice & nomine dictorum pupillorum & eorum heredū
& cuiuslibet eorum: & pro omnib; & singulis quorum
interest intererit aut interest poterit quomodolibet in
futurum. Ac etiam iugaverunt ad sancta dei Euangelia

scripturis corporaliter manus tactis ad delationem mei
.L. iudic⁹ ordinari⁹ & notarii antedicti & infrascripti
utilia dictis pupillis agere & inutilia prætermittere: eo
rumq; personas res & bona bona fide regere custodire
& gubernare & dictam tutelam & p debito tempore
curam bene fideliter & diligenter facere & exercete &
eorum & cuiuslibet eorum administrationis & de ge-
stis & administratis per eos & quemlibet eorum debito
tempore reddere rationem cum integra aliquorum resti-
tutione: & quicquid reliquorum nomine continetur.
pro quibus quidem Caro. & Hierony. & eorum præci-
bus & mandatis Nicolaus olim Laurentii de Baroncel-
lis ciuili florentinus sciens se ad prædicta non teneri sed
volens teneri & efficaciter obligari ex certa scientia &
non per errorē & omni meliori modo via iure & for-
ma quibus magis & melius potuit: fideiussit: & fideiuss
so extitit in omnibus & singulis suprascriptis: & om-
nium prædictorum causam: casum & euentum pœnes
me. L. iudicem ordinarium: & notarium antedictum
& infrascriptum: & publicam personam recipientem &
stipulantem pro & vice & nomine dictorum pupillo-
rum: & eorum & cuiuslibet eorum heredum: & pro
omnibus & singulis quorum interest intererit aut in-
teresse poterit quomodolibet in futurum. Et promi-
serunt & solembi stipulatione conuenierunt dicti tuto-
res & pro debito tempore curatores & fideiussor. Et
quilibet eorum principaliter & insolidum se obligando
mihi. L. vt supra recipienti & stipulanti: prædicta
omnia & singula suprascripta perpetuo firma & ra-
ta habete tenete attendere & obseruare: & in vlo con-
tra facere vel venire per se vel alium seu alios aliqua ra-
tione iure: modo vel causa vel de iure vel de facto. Sub
poena & ad poenam dupli extimationis tei: unde pro
tempore ageretur: & insuper florenorum cētum aurat.

gorum solemnis stipulatione promissa in singulis & pro singulis capitulis partibus membris iure articulis praesertim contractus & instrumenti: & sub refectione damnum & expensarum ac interesse litis & extra: quæ poena totiens committatur & peti & exigiri possit: & valeat cu[m] effectu quotiens contrahactum fuerit sine uentum quæ poena commissa vel non soluta vel non: seu etiam gratis remissa: praedicta & infra scripta omnia & singula nisi h[ab]i- lominus perpetuo firma & rata maneat: & perdurent: pro quibus omnibus & singulis firmiter obseruandis & firmis & ratis habendis: & pro dicta poena soluenda: si & quotiens commissa fuerit cum effectu obligauerit dicti tutores & fideiussor: & cuiilibet ipsorum insolidum & in totum mihi. L. iudicis ordinarii & notarii & antedicto & infra scripto: ut praeferti recipienti & stipulati seipso & quemlibet ipsorum insolidum: & in totum & ipsorum & cuiilibet ipsorum insolidum & in totum heredes & bona omnia & singula presentia & futura. Renuncians in praedictis omnibus & singulis exceptioni non sic facta & celebrati contractus rei non sic geste doli: mali: uis: mei fraudis: conditioni indebiti: sine causa & ex iniusta causa: in factum actionis: fori: priuilegio: noue nouarii & constitutioni de fideiussoribus: & epistolæ diuini Adriani de fideiussoribus et pluribus reis debendis insolidum: omnig[ra]m alii iuris legum canonum et statutorum: constitutioni priuilegio et fauori edito vel edendo et iuri et legi dicenti generalem renunciationem non valere nisi praecesserit specialis. Quibus omnibus peractis auctoritatem et. Quibus per garantiam etc. Rogantes etc. Ego extendi has generalitates: quia magis mihi placet q[uod] superiores alterius tutelle: licet utraq[ue] sint de stilo: iste tamen sunt breuiores. Eligas quas licet.

¶ Confectio inuentarii.

¶ Item postea dictis anno in dictione et cetera Supra

scripti Carolus et Hieronymus tutores et pro debito tempore curatores praedicti anteq[ue] ad alios actus se disuenterent. Scientes se de iure ad inuentarii confectione teneri. Et volentes prout de iure tenentur inuentarium de bonis rebus et iuribus dictorum pilotum confidere: ipsum inuentario confidendo. Iesu Christi nomine inuocato ac sanctissime Crucis venerabilis signo premisso: constituti in praesentia mei. L. iudicis ordinarii et notarii antedicti et infra scripti sedentis ad cauetam intuitu defensionis iustitiae pro tribunalis infra scripto loco dixerunt et assentuerunt et confessi fuerunt se inuenisse et inuenire in bonis rebus et iuribus dictos pupillorum ius adeundi: seu imiscendi se in hereditate dicti olim Antonii eorum patris: seu repudiandi vel ab ea se abstinendi. Dicentes et assertentes se ad praesens nulla alia bona res vel iura inuenisse vel inuenire in hereditate et bonis predictis. Et q[uod] si alia inuenient in bonis dictorum pupillorum huic inuentario addent vel aliud de novo conficiant: prout de iure tenentur et debent. Quibus omnibus peractis & cetera. Rogantes &c.

¶ Additio hereditatis facta p[ro] tutorem legitimū. ¶ Item postea ibidem & incōtinenti &c. Suprascripti Carolus & Hierony. tutores & pro debito tempore curatores praefati ac etiam Petrus & Philippus pupilli suprascripti cum consensu verbo: licentia & auctoritate dictorum Caroli & Hieronymi eorum tutorum praeditorum ac etiam mei. L. iudicis ordinarii & notarii antedicti & infra scripti, & cuiuslibet nostrorum ibidem praesentium: & eisdem licentiam consensum & parabolam dantium & praestantium: & quilibet eorum scientes & cognoscentes dictum Antonii patrem dictorum Petri & Philippi pupillorum mortuum esse & dececessisse ab intestato: & nullo prius per eum condito testamento vel ultima voluntate reluctis post se dictis Petro &

Philippe, eius & aliis legitimis & naturalibus & nullis aliis filiis relictis masculis vel feminis habentibus & q̄ habent dicto olim Antonio in eius hereditate succedere: vel eum eis in aliqua parte concurrere. Et scientes & cognoscentes dictam hereditatem eisdem ab intestato delatum: ut supra fuisse & esse dictis pupillis potius vtili & lucrosum quam in vtilem & damno sum. Idcirco dictam hereditatem insolidum inter ambos & pro una dimidia pro qualibet eorum cum auctoritate dictorum tutorum & dicti tutores tutorio nomine adiuerunt & apprehenderunt & in ea se imiscuerunt. Dicentes & afferentes se dictis nominibus velle commoda & incomoda da dictae hereditatis supportare. Cui quidem auctoritatem &c. R. Rogantes &c.

Clauſum instrumentum inueniarii.

CSuprascripti Carolus & Hieronymus tutores & p debito tempore curatores legitimi antedicti. Scientes se ad inueniarii confectionem teneri de bonis rebus iuribus dictorum pupillorū, quæ remanserunt in hereditate dicti Antonii olim patris dictorum pupillorum. Iesu Christi nomine inuocato: ac sanctissime crucis venerabili signo præmisso dixerunt & assenserunt se inuenisse & inuenire in hereditate & bonis dicti quodam Antonii & dictorum pupillorum ifrascripta bona videlicet. Ponas bona ut supra. Afferentes & affirmantes se ad praefens nulla alia bona res vel iura inuenisse vel inuenire in hereditate ut bonis predictis: & q̄ si alia inueniēt huic inuentario addent: seu aliquod de nouo cōficiant. Cui quidem actui &c. R. Rogantes &c.

Clauſum tutela datius.

CDñs Antonius de iuriis de Ferratiavtriusq; iuris docto: necnō iudex collateralis q̄terior: sacerdoti sp̄us & sancte crucis & aſſessor dñi Xp̄ofori de gratis de Bononia militis aurati ac magnifici p̄tatis ciuitatis florentiae, Co-

gnito q̄ dñico pupillo filio quondam Francisci Iacobi de Guideris nō fuerit testamentarius tutor relictus: & hi q̄ ut legitimi fuerant admissi excusat fuerint & rationabiliter excusat solēniter & legitime citatis agnatis & cognatis eiusdem pupilli: inuenit Bernardum Leōnardi de monte castelli ad ipsius Do. tutelam gerēdā magis idoneū. Quapp dictus Ber. ad mandata dicti Anto. iudicis collateralis & aſſessoris p̄dicti constitutus personaliter in p̄itia dicti dñi Anto. iudicis collateralis & aſſessoris antedicti pro tribunali sedetis ad eius solitū iuris banchum pro iure reddendo ut moris est: ac etiam mei notarii publici infraſcripti descripti & matriculati in arte matricula artis iudicium et notariorum ciuitatis Florentiae: dixit et exposuit q̄ Dionyſius olim Lamberti de caninis de Florentia mortuus est: et deceſſit. iam est annus proxime elapsus et ultra nullo per eum condito testamento vel alia ultima voluntate relicto post se: & ad huc hodie superuiente Dominico eiusdem Dionysio filio pupillo & in minori & pupillatī etate cōſtituto & nullo relicto tute dicto Dñmico eius filio legitimo & naturali nato ex eo & dñia Margarita ei⁹ vxore legitima: & q̄ dictus Dñmico pupillus maior est. vii. annis & minor. xiii. idiget tute: q̄ eius plonam res bona gubernet & administret: & q̄ tutela dicti dñici de iure deferebat dicta domine Margarite ei⁹ matti: & q̄ dicta dñia Margarita transiuit ad secunda vota: vel est absens: vel repetit dotes suas: & litigat cum dicto Dominico eius filio: & propterea nutrit esse non potest. Quare pessit & petita dicto Antonio iudice collaterali & aſſeſſore predicto & a mei. L. notario antedicto & ifrascripto: leipsum dari decerni pſtitui et confirmari in tutorē & p tutore dicti Dominici pupilli: & eidem committit gestum &c. Supra in tutela legitima vſq; ad finē: & postea inuentarii additionem & alia. Et nota quod in tute

la testamentaria non est necessaria satisratio cum ad id non teneatur: quia fides eius & diligētia a testatore approbat. Item hata q̄ si testator absolutus tutorem non tenetur reddere rationem & tunc non facies ei promittere: vel iurare praeceps de reddendo ratione. Sed postq̄ dixeris inventarium de rebus eorum facere: ita subdas. Et rationem administrationis reddere non aliter q̄ debuerit de iure: cum de ipsa a testatore fuerit absolutus.

Instrumentum curatoris adulto.

CAdouardum adultus filius &c. maior annis. xiij. minor tamen. xviii. constitutus in p̄icia mei. L. iudicis ordinarii & notarii infrascripti vel talis iudicis ut supra dixit: & exposuit: coram me. L. &c. Vel tali iudice q̄ dictus quondam Aloysius eius pater decepsit iam sunt anni q̄tig proxime elapsi vel circa: nullo per eum cōditio testamento vel alia ultima voluntate: reliquo dicto Adouardo eius filio ad praesens adulto: & q̄ ipse Adouardo. indigit curatore qui eius personam res bona & iura gubernet & administraret atq; defendat: & q̄ cura ipsius Adouardo rebañ & defens Francisco eius patruo q̄ eam negligit: vel ab ea se excusauit & excusat. Quare petiit a me. L. iudice ordinario: vel a tali iudice Petrum Franciscum de Patalonibus ibidem praesentem & esse volentem sibi dari decerni constitui: & confirmari in curatore & procuratore legitimo sui ipsius Adouardo. adulti praedicti: cum ipse Petrus paratus sit primitte &c. & q̄ Petrus primit &c. ut supra in aliis tutelis. Sed nota q̄ Florentiae est cōis filius: q̄ huiusmodi adulti & etiam pupilli maiores. vii. annos carentes tutoribus & pro tempore curatorib; constituant procuratorem cum consensu iudicis supplentis defectum tutoris & pro debito tempore curatoris hoc modo videlicet.

Instrumentum mandati factum a pupillo carens curatore cum consensu iudicis.

Cyprianus olim Dñci de Giuntinis de Florētia pupilus maior anno. vii. & minor. xiiii. constitutus in p̄sentia egregii legum doctoris dñi Barnabe de acrisis de viso iudicis collateralis & assessoris quartierioris sancti Sp̄us & sancte Crucis magnifici & generosi militis & egregii iuris doctoris dñi Baptiste de maluzis de Regio potestatis ciuitatis Florentiae: pro tribunali sedentis ad eius solitum iuris banchū p̄ iure reddendo ut motis est supplentis in hac parte tutoris & p̄ debito tempo re curatoris Afferens & affirmans se p̄ proprio tutori & pro debito tempore curatore testamentario q̄ legitimo quā etiam datiuo carere cum consensu verbo licentia decreto & auctoritate dicti dñi Barnabe iudicis collateralis & assessoris, pdicti ibidem p̄sentis & eidem Cypriano pupillo in p̄dictis & infrascriptis oībus & singulis auctoritatib; & consensu verbum licentiam. & auctoritatem dantis ac p̄stantis: necnon ut supra supplentis vice & defectum tutoris & pro tempore curatoris: & omnī meliori modo via iure causa & forma quoqua & quibus magis & melius potuit & pot & sibi licuit: & licet circa tamen revocationem &c. fecit &c. ut supra in aliis mandatis.

Redditio rationis administrationis.

Certum esse dicitur: q̄ Carolus olim Iacobi de Baroncellis ciuīs & mercator Florentinus: de anno domini incarnationis. M. cccccl. & de mense octobris dicti anni Vel alio Veriori tempore in instrumento contento afflumpsit tutelam: & pro debito tempore curam Sigismundi eius nepotes & filii olim Galeotti Iacobi de Baroncellis tunc minoris & pupilli: hodie vero maioris & etatis legitime. Eiusq; Sigismundum tunc pupilli personam res bona & iura virtute dictae tutele & pro debito tempore commisstrauit vñq; ad ætatem pupillarem & minorem dicti Sigismundi prout de dicto instrumē

to & assumptione tutele constare dixerunt manu dñi Nicolai Antonii de Romena ciuitatis & notarii publici florentini: ad qd & contenta in eo relato habeant. Vnde hodie hac presenti supra scripta die dictus Sigismundus constitutus in presencia mei. L. notarii infra scripti & testis suis praescriptorum: ac et dicti Caroli eius tutori: & pro debito eo tempore curatoris predicti ibidem presensis: & pro se & suis heredibus & successoribus recipientis & stipulantibus: sponte & deliberatamente vel metu: seu aliqua alia machinatione circumventus: sed ex eius certa scientia & non per errorem aliquem iuris vel facti: & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit & potest & sibi licuit & licet: dixit & asseruit: & confessus & contentus fuit dictum Carolum olim eius tutorem & computum suae administrationis de omni & toto eo quod administravit & administrare debuit circa personam & res: & bona ipsius Sigismundi occasione ipsius tutele: & pro debito tempore cure plene ac aperte sibi condidisse & reddidisse. Vitis & inspectis & cognitis actis & scripturis tam publicis quam priuatis administracionis eiusdem. Et quod integrum sibi credit restituit & confirmavit omne id totum. Et quicquid ad eum & eius manus peruenit de bonis rebus & iuribus ipsius Sigismundi occasione administrationis dictae tutele quod fecit & facere debuit in bonis & circa bona sua & ipsum illud videlicet qd in reliquis & residuis fuit: & ipsa omnia reliqua & residua: & quicquid reliquorum nomine continet & omnia & singula infra scripta bona & possessiones habuisse & receperisse: & sibi tradita consignata sunt a dicto Carolo olim eius tutori: & pro tempore curatore supra scripta approbans ex nunc ratificans emologans et confirmans dictus Sigismundus ipsos actus & actarationes & scripturas: & omne id totum: & quicquid per dictum Carolum olim eius tutorem & pro debito tempore cu-

ratore dictum actum gestum administratum fuit in bonis rebus & iuribus: & circa bona res & iura dicti Sigismundi olim pupilli: & hodie maioris & aetatis legitime. Et omnes & singulas possessiones datiores: & pacta & contractus quoscunq; a dicto Carolo olim eius tutori: & pro debito tempore curatore occasione dictae tutele: & pro debito tempore cure facte: & de quibus omnibus vocauit se bene pagatum tacitum & contentum. Quas propter dictus Sigis. olim pupillus: & hodie maior: & aetatis legitime promis & solcni stipulatione coenit dicto Carolo ibide presenti: ut supra recipi et stipulanti decetero vlo vno tempore non petere: nec peti facere pro se vel per alium in iudicio vel extra dicto Carolo vel eius heredibus: aut ab altero pro ipso aliqd aliud occasione dicte tutele & pro debito tempore cure & administrationis eiusdem bene vel male geste: aut occasione iuentati non confecti et debito tempore vel repertori legitime non confecti & celebrati: Vel quod reddat eidem decetero ratione vel reliqua restituat. Et nullo uno tempore in futurum dicere vel opponere pro se vel alium in iudicio vel extra de iure vel de facto: quod ratio non fuerit: vel sit ei reddita: & reliqua & quicquid reliquorum nomine continetur integrum prædicta & restituta. Et nullam aliam contrarium exceptio nem vel defensionem seu negationem iuris vel facti contra aliquid praedictorum vel infra scriptorum in aliquo dicere facere vel opponere eidem Carolo olim eius tutori: & pro tempore curatore vel eius heredibus & successoribus. Insuper dictus Sigismundus pro se & suo heredes ut supra fecit finem quietationem refutacionem absolutionem & pactum perpetuum de ulterius non aliquid petendo dicto Ca. ibidem praesenti & pro se & suis heredibus recipienti & stipulanti de oī & toto eo quod ab eo vel suis heredibus & successoribus petere et exigere possit occasione dictae tutele: et pro debito tempore

curie & administratiois eiusdem bene vel male geste: seu alia quacumq[ue] ratione vel c[on]cum scriptura vel fine publi ca vel priuata: pure. in diem vel sub condicione. Et hoc ideo fecit dictus Sigismundus: quia sibi ut supra de p[re]dictis vocavit se bene pagatum tacitu & contentum: ex ceptioni non numerate pecuniae oino renunciis. Libe rans dictus Sigismundus dictu[rum] Caroli per aquilianam stipulationem & acceptationem subsequentem ligiti me interpositam. Que omnia &c. Sequere ut supta clau sulas generales in contractu finis.

Inuentarium.

Cin dei nomine amen. Hoc est inuentarium factum in domo habitationis & solite habitationis Bernardi Ne rei de Azarolis: de bonis rebus & iuribus in dicta domo existentibus per Augustinu[m] iuliani de laufredinis ciuem florentinum in praeuentia mei. L. notarii infra scripti & testium suprascriptorum. Qui Augustinus Iesu Christi nomi ne inuocato ac sanctissime Crucis venerabili signo p[re]misso: dixit & asseruit & confessus fuit se inuenisse & in uenire in dicta domo habitationis dicti Bernardi infra scriptas masseritias res bona et iura infra scripta: videlicet. Ponas bona primo mobilia deinde imobilia: postremo iu ra et actioes credita et debita. Seque ut alias v[er]g[es] ad fine.

C Inuentarium confestu[rum] ab executionibus testamenti.

C In dei no[n]e ame &c. Noverint vniuersi & singuli ho[mo]es p[re]sens publicum in istum & inuentarium inspectari: quiter nobiles viri Philippus Francisci de spinellis ciuis Flore tinus & Leonar. olim Vannelli de Florentia executores testameti & ultime voluntatis Fracisci Nicolai de Ubertinis de Florentia put de dicto testo constare dixerunt publicum in istum publice scripta rogatum & publicatum manu domini Petri Garoli ciuis & notarii florentini consti tuti in presencia mei. L. notarii infra scripti: & testuum supra scriptorum Iesu Christi nomine inuocato: ac sanctissime

Crucis

Crucis venerabili signo: p[re]misso fecerunt inuentarii de bonis rebus & iuribus dicti quondam Francisci de Ubertinis & quae in eius hereditate & bonis fuerunt & remanerunt: & sunt dixi eti[us] & confessi fuerunt se in uenisse & inuenire in hereditate & bonis olim dicti Fr[ancis]ci de Ubertinis infra scriptas masseritias res bona & iura hoc modo descripta: contenta & cofinata videlicet potias bona ut supra & ea quae non vales bene dicere latine sermone dicas vulgariter ad hoc ut facilius intelligatur: sequere ut supta. Rogans &c.

Additio hereditatis cum beneficio inuentarii.

CQuoniam benigna legi decreuit authoritas ut heredes defunctorum possint esse ipsorum heredes cum confessio ne & beneficio inuentarii: ut non teneantur creditoribus hereditatis nisi quatenus vites hereditarie patiunt. Et ut actiones ipsorum creditoribus competentes non confundantur: & ut beneficio legis falcidie & aliis beneficiis ipsis heredibus ad iure concessis vtan: & ut possint: & valeant: ito Bernardus olim Matthei de Vannellis sciens & cognosans Mattheum eius patrem mortuum esse & decepsisse ab intestato: iam est mensis prime elapsis & ultra relicto post se dicto Bernardo ei Unico filio masculo legitimo & naturali: & nullis aliis relictis filiis vel aliis descendentiibus masculis legitimis & naturalibus habentibus & qui habent dicto Mattheo succedere vel cum dicto Bernardo in aliqua parte concurrere. Et sciens & cognoscens dictam hereditatem eidem in solidum esse delatam. Timens tamen: ne dicta hereditas nimis foret debitotibus & legatatis & ere alieno grauata: volens ut & ut posse & gaudere beneficio legis & inuentarii: ut ultra vires hereditarias legatis & fideicommissis singularibus seu vniuersalibus & seu ere alieno praegraueretur ad hoc ut falcidiem & tribellianicam detrahere possit: quatenus eidem a iure permittitur: & ut omnem casum eu[n]tnim

R.

clarum & certū sit quid & quantū restituī debeat here
dibus substitutis ista verba cadunt potius in hereditate
delata ex testamento per dictum testatorem: & omni me
liori modo via iure & forma qbus magis & melius potu
it dictam hereditatem adiūtū & seu apprēhendit & seu
& in ea se immiscuit cū beneficio iuuentarii: ptestans in
principio medio & fine p̄sens contractus & aditio
nis: q̄ beneficiis & favoribus iure cōcessis adiūtibus he
reditatē cum beneficio iuuentarii & illud incohantibus
& complentibus infra tempus & tempora a lege statuata
frui & gaudere possit infra tempus & tempora sibi a le
ge permitta atq̄ concessa. Rogans &c. Deinde adeas iu
dicem competentē & exhibeas talem qualē petitionē &
narratis p̄dictis facias citari debitores & legatarios
& demum facias iuuentarium prout infra.

Inuentarium ab herede confecto & additio here
ditatis cum beneficio iuuentarii.

Certum ē dicitur q̄ Camillus olim Federici de Re
sellechis de Florentia sanus tunc: vna mente & intel
lectu: licet corpore languē: suum sine scriptis nuncupa
tiuum condidit testamentum & vltimam voluntatē: in
quo plura disposuit & legauit inter cetera sibi heredē
vniuersalem e voluit Loyis eius fratrem carnalē & si
lium dicti olim Federici prout de dicto testamento con
stare dixerunt publicum instrumentum publice scriptum
rogatum: & publicatū manu domini Angeli Alexadri
de Cascello ciuis & notarii florentini de anno domini
proxime p̄terito. M.cccc. Ixxii. & die quindecima
Augusti dicti anni & q̄ postea de dicto anno & mense
Octo. proxime p̄teriti & post dictum conditum testa
mentū & vltima voluntatē dictus Camil. testator mor
tuus est & decepit nullo alio per eū cōdito testō vel alia
vltima voluntate: relicto post se adhuc hodie supuiuēte
dicto Loy, eius fratre carnali herede iustitio p̄dicto

& nullis aliis relictis h̄ntibus dicto Camillo succedere
ex testamento vel ab intestato vel cum dicto Loyso in
aliqua parte concurrere. Vnde hodie hac p̄senti supra
scripta die dictus Camillus heres iuuentutis predictus vo
lens non inconsulte: sed cum beneficio iuuentutis heredit
atē dicti olim Camilli olim fratris sui adire & in se
imscere: ne vltra vires hereditarias ad nihil quomodo
libet teneatur. Vel teneri possit: & vt beneficia iuuentutis
hmoi. referuata sibi ad integrum succurrant. & referuen
tur Iesu Xpi salvatori nostri nomine iuocato: ac san
ctissime Crucis venerabili signo p̄emissio: constitutus
in presentia mei. L. notarii infra scripti & testium supra
scriptotum. Necnon. L. M. & P. ciuium mercatorum flo
rentiorum locupletum qui oēs & singuli & quilibet eoz
habent in bonis de per se valorem florentorum quingen
torum & dominorum. F. C. T. & A. notariorum & ci
uium florentinorum ex commissione nobis facta per iu
dicem collateralem & cetera.

CInsuper agnatis cognatis & legatariis & fideicom
missariis creditoribus omnibus & singulis dicti heredi
tatis & requisitis p̄sens iuuentutis de bonis rebus
& iuriis dicti olim Camilli & hodie eius hereditatis
in hunc modum & formam facere procurauit & facit
videlicet. Ponas bona vt supra. Afferens & affirmans se
nulla alia bona res vel iura ad p̄sens iuuentutis in dicta
hereditate & bonis dicti olim Camilli: & q̄ si alia inue
nit huic iuuentario addet vel aliud de nouo conficiet.
Rogans & cetera.

Lo Luigi di Federico de Rossi ho fatto fare questo in
uentario di tutti beni & cose che setrouato nella heredi
ta di dicto Camillo: e a fede dictio mi fonsio scripto di
mia ppria mano dicto di i presentia di dicto set notario
& de dicti testimonii & quattro mercadati sopra noſati.
In subscriptio tua dicas. Ego. L. etc. pdictis oib² etc.

ex commissione & miseri facti & data pertalem iudicemus
& facias subscribi dictos quatuor legales & bonos viros
qui habeant in bonis valorem florenorum quingento &
rum hoc modo videlicet.

Io Martino sui praesente a tutte le soprascripte cose
& alla celebratione & cōfessione del sopradiecto iuēta
rio insieme con dicti infra scripti, N. L. & P. per vigore
di cōmissione a noi data p il iudice collaterale del quartier
de sancto Spirito & di sancta Croce de p̄sente po
desta di Florentia: & perhō mi sonno sottoscritto di
mia propria mano decto di &c. Facias prius aditū here
ditatem & postea addes iudicem & narratis p̄dictis
facias cōmitti tibi et supra scriptis quatuor legalibus vi
ris et postea facias subscribi a quatuor notariis: hec mō
videlicet ego Baldasar Alberti de Bōdonibus ciuis &
notarius florentinus supra scripto iuētario ut supra sa
eto & eius confessioni interfui vna cum supra nominatis
ciubus & infra scriptis aliis notatis & ad fidem p̄
missorum de mandato dicti iudicis collateralis & curie
me subscripsi hodie hoc presenti supra scripta die & post
confessionem redeas ad iudicem interponat decretum.
Sed nota q̄ haec cautela & beneficium non reuelat ciues
Florentinus Vigore nostrorum statutorum quae hoc tol
lunt ad evitandum statudes: sed nonissime incepit est
practicari q̄ minores possint adire cum beneficio legis
iuētati & cum consensu iudicū: cum statutotum
loquatur in maiore.

Additio hereditatis.

Antibal & Laurentius fratres & filii olim Gerardi
de x̄cūrionibus de Floren. sc̄ientis & cognoscentes dicti
Ge. ex patre mortuis esse & deceſſisse ab itestato & nul
lo prius per eū condito testō vel alia ultima voluntate ī
sunt sex menses vel circa: reliq̄tis post se & adhuc hodie
sagere uigentibus dictis annibale & Laurentio & Ber-

nardo fratribus & filiis diui Gerardi: & nullis aliis telis
etis filiis masculis vel foemib⁹ vel aliis descendenteribus
legitimis & naturalibus habentibus & qui habeant di
cto Gerardo succedere vel cum dictis Ani, Lau. & Ber.
in aliqua parte concurrete & scientes et cognoscentes di
ctam hereditatem esse sibi potius vtilem lucrosam q̄ vtilem
& damnosum Idecirco dicti Ani, & L. omni melio
ri modo via iure & forma quibus magis & melius po
tuerunt eis licuit & licet hereditati eisdem ut supra ab in
testato delate per duabus tertis partibus & pro omni
rata, & portione sibi q̄slibet tangente & spectante se
immissuerunt & illam adiuerunt. Si vero effet aliis q̄ si
lius qui adit̄t hereditatem dicas Adiuerunt & appræ
henderent afferentes se velle commoda & incommoda
dicta hereditatis supportare. Rogantes etc. Narrat mor
tem prius ut supra & postea super existentiam: deinde
patentelam prout in veritate factum se habet.

Repudiatio hereditatis.

Dñicus Francisci oī alamani de agolantibus de Flo
rentia constitutus in p̄itia mei. L. notarii infra scripti &
testium supra scriptos sc̄iens & cognoscentis Galeazum
eius patruū & fratrem dicti oīl Dñici & filium dicti
olim Francisci mortuū esse & deceſſisse ab itestato ut
supra. Vel dicas ex testō: & suo prius p̄ eū condito testō
& ultima voluntate in quo iater cetera sibi heredē vni
uersalem instituit dictum Dñicum eius nepotem iam
sunt duo anni Vel circa reliquo post se dicto Dñico eius
nepote & nullis reliquis filiis masculis vel foemitis legi
timis & naturalibus vel aliis descendenteribus ascenden
tibus & seu transuersalibus habentibus & qui habeant
dicto Galeazio succedere vel cum eo in aliquā partē con
currere sc̄iens & cognoscentis dictā hereditatē esse sibi po
tius inutilem & danosam q̄ vtilem & lucrosam. Idecirco
dictus Do. ex certa scientia & non per errorem aliquem

juris vel facti: & oī meliori modo via iure & forma qb^o
magis & meli^o potuit & pōt & sibi licuit & licet dictū
hereditatē sibi ab ītestato vel ex testō ut supra delata.
Ponas cām ex qua sibi defert: ga*necessarius est heredē et*
*seu successorē certo scire ex quo iure adeat: vel i*repudet:**
repudiavit & renunciavit & ab ea se abstinuit: assens
se nolle cōmoda & incōmoda dictē hereditatis suppor
tare. Nota q̄ ex forma nostrorum statutorum ad hoc vt
valeat & reuelet in aliquo ex consiliis cōmuniis Floren
tiae debet notificari infra mensem a die reputationis: si
est facta in ciuitate: alias si est facta extra ciuitatem de
bet notificari infra duos menses vel secundum loci di
stantiam: & solui debet certā taxa videlicet vnum flore
norum: vnam libram: & vnum solidum inter omnia debet
fieri notificatio in hæc forma.

Notificatio repudiatis.

Domini Codī Franciscō Dalamano agolanti popu
lo &c. Rifiuto la redita di Galeazo suo zio & figliolo
fu dicto Francesco sotto di. xii. de Luglio. M. cccxcii.
charta per mano di Lorenzo notaio & citadino Floren
tino sotto detto di.

Instrumentum transactionis.

Certum esse dī q̄ de anno dominice icarnatiōis. M.
cccclxxx. & de mēse Augusṭi dicti anni Lucas olim Gui
lielmi de spīnis de Florētia ex vna: & Lambertus olim
Anastasi de albīzis de Florētia ex parte alia: contraerūt
simul inuicem & vicissim quādā societatem ad traffican
dum & mercantias faciendū in curia Romana & palia
loca opportuna. Et q̄ dictus Lucas p̄ sua portione & ra
ta sibi tangēte in capitali & corpore dictē socieratis mi
sit florenos mille auri largos: & dictus Lābertus misit &
pmisit & posuit pro sua rata & portione in dicta socie
tate pro capitali & corpore florenos quadringētos qn/
quaginta auri largos. Cum pacto: q̄ de lucro fiendo in

132

dicta societate: similiter de dāno q̄ deus auctat qibet
eorum participaret: pro dīmida: & inspecta qualitate
& industria dicti Lamberti qui in similibus multum be
ne erat & practicus & expertus. Et cum aliis pactis mo
dis & conditionibus prout cōstatate dixerunt dictē par
tes per quādatā scriptam & cautionem priuatam inter
dictas partes confecta manu Laurentii de fiotinis sensa
lis in ciuitate Florentiæ subscripta manu propria dicta
rum partium sub dicta die ad quam & contenta in ea re
latio habeatur: & q̄ dictus Lamberti gessit & admini
strauit facta & negocie dictē societatis. Et quod de p̄g
sentī anno domini. M. cccxcii. dicta societas expirauit
& est finita. Et q̄ dictus Lucas egit in curiam mercantie
ciuitatis Florentiæ contra dictum Lambertum: peten
do ab eo quod reddet computum administrationis sue
& de gestis & administratis per eum in dicta societate.
Et q̄ dictus Lambertus comparuit & contradixit p̄z
dictis: & dixit & dicit in dicta societate esse potius dā
num & perdita q̄ lucrum. Et quod dictus Lucas repli
cat hoc sua ipsius Lamberti culpa & dolo & negligē
tia euensiſe qui excessit fines mandati & cōmissionis sibi
date & pacta & conuentiones in dicta scripta contēta:
maxime faciendo fidem de p̄recio & seu credentiam de
dictis mercantiis & quod est dubium & incertum an sit
verum quod dictus Lambertus excessit fines mādati &
cōmissionis sibi facte & contrafecerit pacti & cōuentio
nibus in dicta scripta & cautione priuata contentis: ma
xime propter varias & diuersas probationes & genera
probationum: ab veraq̄ partium in dicta causa hincis
de facta prout p̄dicta constata dixerunt in actis & per
acta dictae curie mercantie: ad quod & quæ omnia con
tentia in eis relatio habeatur: hodie hac p̄fensiſupta
scripta die dictus Lucas ex parte vna: & dictis Lābertus
ex parte alia volentes pacete sumptibus & expēs et fu

turis libtibus obuiare per se & eos & cuiuslibet eorum heredes & successores ex certa scientia & non per errorē alii quē iuris vel facti sole libtibus stipulationibus hincide interuenientibus deuenerit ad infra scriptā p̄cordia pactū conventionē & trāfactionē videlicet ī primis q̄ dictus Lābertus teneat & obligatus sit & sic sponte pmisit dictus Lābertus clare soluere & numerare dīcto Luce florēnos trecētos quadraginta auti largos ī auro hinc ad tres mēses pxime futuros in ciuitate Florētiae : p̄ oī : & toto eo quod dictus Lucas quōlibet petere vel exigere posset a dicto Lāberto vel ab alia quacunq̄ persona v̄sq̄ ī hunc p̄sentem diem vel poterit : quōlibet in futurum occasione dictae societatis. Si vis plequi extende latius ut supra ī instruē mutui & aliis similibus poteris. Item q̄ oē lucrum & dānum & omne bonum & oē malum dīcte societatis spectet & p̄tineat & spectare & p̄tinente intelligatur pleno iure dominii dicto & ad dictū Lambertum. Et sic dictus Lucas eidem Lamberto remisit de dīct cessit trāstulit & mandauit oīa iura & actiones reales & p̄sonales: v̄tiles & directas: meras & mixtas: tacitas & exp̄ssas: ciuiles & prætorias: anormalas & conuentionales: & qualcūq; alias sibi Luce quōlibet p̄tinentes, & spectates & competituras quōlibet ī futurum ī dīcte societate & occasione dīcte societatis contra oēs & singulas & quascunq; personas & debitores quōlibet dīcte societati obligatos si vis latius extēdere ut supra ī instrumento cessionis: poteris econuerso dictus Lambertus pmisit & solemnī stipulatione conuenit eidem Luce p̄fentis & p̄ se & suis heredibus recipienti & stipulanti ipsū liberare & seruare indēnes & penitus sine damage ab oīibus & singulis creditoribus dīcte societatis & se facturum & curaturum ita & taliter q̄ dicti creditoressi qui extant vel extabunt v̄lo unquam tempore ī futurum aliquid non petent nec exigent ad dicto Luca

vel eius heredibus nec ipsum Lucam vel eius heredes personaliter vel in bonis molestabit sub infra scripta p̄cna & refectione damnorum & expensatum ac interesse litis & extra. Item q̄ stantib; firmis p̄dictis omnibus & singulis dictae partes & quelibet eatum intelligatur esse & sit finita absoluta & liberata vna ab alia & econuerso & sic dicti Lucas & Lambertus solemnibus stipulationibus hincide interuenientibus fecerunt sibi iniūcēm, & vicissim vna alteri & econuerso finem quietationem refutationem absolutionem & pactum perpetuum de vlt̄terius aliquid non petendo vna ab alia & econuerso generaliter de omni, & toto eo quod vna pars ab alia & econuerso petere posset v̄sq̄ ī p̄esen̄ tem diem quacunq; ratione iure modo Vel cautē quo modolibet dicenda Vel excogitanda: & maxime speciatiter & nominatim occasione dīcte societatis: & tamē q̄ specialitas generalitatē non deroget nec econuerſio: cum scriptura v̄l sine: publica vel p̄suata: p̄te ī diem v̄l sub conditione: & hoc ideo fecerunt partes p̄dictae qua vocauerunt se adiuvicem & vicissim bene pagatos tactos & contentos: & saluis tamē p̄dictis exceptiōni non numerate pecunie omnino renunciantes & p̄dictam finem fecerant per aquilinam stipulationem & acceptilationem subsequentem legitime interpositam. Quæ omnia &c. Sequere clausulas generales ut supra ī aliis instrumentis vbi sunt mutue promissiones.

¶ Compromissum.

CIoannes olim Gerardi de Canisianis populi sancte Luci ī supra Arnū de Florentia per se & suos heredes ex parte vna: & Augustinus olim Pauli Amerigi de frescobaldis populi sancti Felicis ī piazza de Florentia suo nomine proprio & per se & suos heredes & pro vice & nomine Matthei ei⁹ fratris carnalis filii dicti Pauli. Pro quo quidem Mattheo de rato & rati habitatio-

ne promisit dicto Ioannī præsenti pro se & suis fierēdibus recipienti & stipulanti: se facturum & curaturum & facere & curare: ita & taliter cum effectu omni iūtis & facti exceptione remota: ita q̄ non excusetur etiam pos sibilita faciendoq; q̄ dictus Mattheus iſtascriptum com promissum & omne laudum exinde & eius vigore secu turum & ferendum perpetuo firmum & ratum habebit & tenebit obseruabit & adimplebit: & contra non faci et vel veniet per se vel alium directe vel indirecte. Quia immo dictus Mattheus dictum compromissum & om ne laudum ex inde & eius vigore secuturum & ferend um: & omnia & singula suprascripta & infrascripta ra tificabit approbavit & emologauit infra mensem pro xime futurum per publicum instrumentum vallandum: roborandum solemnitatibus & cautelis opportunit̄ & vſitatis secundum ſtilum notariorum ciuitatis Florentiae manu mei notarii infrascripti confidendum: vel cui iuſcung; alterius notarii publici Florentini: dummo do ſi manu alterius notarii hoc fieri contingat: infra di etum tempus deueniat & deuenire debeat ad notitiam dicti Ioannis vel mei notarii infrascripti: alias de suo proprio facere, & obſeruare promisit tub infrascripta poena: & quolibet dictorum modorum & nominum ſimul infelidum & de per ſe ex parte alia & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius po tuerint generaliter omnes & singulos eorum & cuiuslibet eorum lites causas queſtiones controuersias diſcor diaſ & differentias inter dictas partes vertentes: & que verti & oriſi poſſent vel potuerunt in futurum & que verti & oriſi poſſent viq; in diem duraturi præſentis compromiſſi: & tam ortas & oriundas quacunq; ratio ne iure modo vel cauſa cōmuni concordia commiserunt & compromiſerunt & de eis compromiſſum generale fe cerunt imprudentes viros Orlandum Bartholomei de

Gerardis & Mariotum Laurentii de beniuēnitis diues Florentinos tanquam in eorum arbitros arbitratores amicabiles compositores & bonos viros. Dantes & concedentes dicte partes dictis modis & nominibus dictis arbitris & arbitratoribus ambobus in concordia ad plenam licentiam auctoritatem potestatem & baliam in prædictis & super prædictis litibus cauſis quæſitioni bus controuersiis & differentiis & qualibet earum & dependentibus & connexis ab eisdem inquirēndi inuestigandi & cognoscendi de iure & de facto: de iure tam tum & de facto tantum: ſemel & pluries & quotienscungs dictis arbitris et arbitratoribus ambobus in con cordia videbitur & placebit laudandi ſententiandi arbitrandi pronubclandi & declarandi transfigendi com ponendi abſoluendi, & condemnandi & præcipiendi & mandandi: et de bonis et rebus et iuribus unius partis et econuerso alteri parti dandi et adjudicandi iuris ordine ſeruato et non ſeruatio in scriptis et ſine scriptis: partibus præſentibus et abſentibus: vel una parte pre ſente et altera abſente partibus citatis non citatis: vel una parte citata et altera non citata: ſedendo et recte stando: et omni iuris ſolemnitate obmissa et poenitus non ſeruata: et breuiter ſummarie et de plano omni die hora loco et tempore: non obſtantibus aliquibus fertiſt et ipsorum arbitratorum et arbitratorum lauda arbitria diſtinctions ſententias et præcepta et qualibet eorum patem ſemel et pluries et quotienscungs voluerint mu randi corrigendi interprætandi et declarandi oī hora loco et tempore et quandoque: infra tempus et termi num dicti præſentis compromiſſi. Cum pacto apposito in præſenti compromiſſo et ſolemni ſtupulatione valla to inter ipsos compromittentes: q̄ de omnibus et singulis hiſ quae ſeu de quibus per dictos arbitros et arbitra tores ambos in concordia laudari et arbitrari contigez

rit intelligat fuisse litem: questionem & controveriam
inter dictas partes & de his expressae compromissum
fuisse in praesenti compromisso & in praesenti compo-
missu venire ceasans: & intelligantur acti de eis in pre-
senti compromisso facta fore mentio specialis. Necnon
promitterentes & coenientes dictae partes sibi inuicem,
& vicissim solennibus stipulationibus hincinde iterum
entibus stare patere & obedire obseruare & cum effectu
executioni mandare omnibus & singulis laudis senten-
tiis arbitrii dissimulationibus & pceptis & oia & singula
laudas sententias dissimulationes arbitrii & pcepta dictorum
arbitroru & arbitratorum amborum in concordia modo for-
ma loco tempore terminis conditionibus dicendis statuen-
dis & ordinandis infra tempus presentis compromissi per
ipso arbitros & arbitratores ambos in concordia: & ab
ipso laudis sententiis arbitrii dissimulationibus & pcepto
eorum aliquo vel eorum vel alicuius eorum parte articulo
capitulo vel membro non appellare vel appellari facere
vel appellatiois tam psequi nec de nullitate vel insiqui-
tate dicere vel opponere: nec petere vel peti facere ipsa
Vel eorum aliquod in totu vel in prem corrigi vel emenda-
ti vel reduci ad arbitrium boni viri. Quintimo sens cō-
promissum & oia & singula suprascripta quae sequeret-
ur ex eis vel aliquo eorum perpetuo firma & rata habere te-
nere obseruare & adimplere: & in nullo strafacere vel ve-
nire p se vel alium seu alios aliqua ratione iure modo causa
vel ingenio de iure vel de facto. Sub poena florenorum
ducentorum auri largorum soleni stipulatione pmissa iter di-
ctas partes in singulis & p singulis capitulis pactis me-
bris siue articulis huius presentis compromissi & cuiuscumque
laudi ex eo securuti. Quae poena totiens cōmittatur &
peti & exigi possit & valeat cum effectu quotiens con-
trafactum fuerit siue ventum vel ut dictum est cum esse/
et non fuerit obseruatum. Qua poena cōmissa vel non:

soluta vel non exacta vel notis: seu etiam gratis remissa:
praedicta & infra scripta omnia & singula & quae lauda-
ti contigerit ut supra nihilominus perpetuo firma ma-
neant & perdurent: & sub refectione damnorum & ex-
pensarum ac interesse litis & extra. Pto quibus omnibus
& singulis obseruandis & pro dicta poena soluenda si
& quotiens cōmissa fuerit cum effectu dictae partes oblī-
gauerunt sibi inuicem & vicissim una alteri & ecōuerso
seipso & eorum & cuiuslibet eorum heredes & bona om-
nia & singula præsentia & futura. Renunciantes in pte
dictis omnibus & singulis exceptioni non sic facti & ce-
lebrati contractus rei: non sic geste: aliter fuisse dictum
renunciatum q̄ scriptum econversor doli mali vis metus
fraudis: conditioni indebet sine causa & ex iniusta cau-
sa fortis priuilegio: in factum actionis: omnibz alii iuris ca-
nonum & statutorum beneficio priuilegio: & fauori &
furi & legi dicenti generalem renunciationem non uale-
re nec sufficere nisi præcesserit specialis: quibus quidem
comprimentibus ptesentibus audientibus & intel-
ligentibus volentibus & confitentibus & cuiilibet eorum
præcep̄ ego. L. iudex ordinarius notariusq̄ publicus
infra scriptus per garantiam vice & nomine iuramen-
ti prout mihi licuit & licet ex forma statutorum cōmu-
nis Florentiae & de garantia loquentium quatenus
praedicta omnia & singula supra per eos & quemlibet
eorum promissa attendant faciant & obseruent iuxta
præsentis publici instrumenti vim formam tenorem se-
riem & effectum & prout supra promisserunt contine-
tur & scriptum est. Et hoc præsens compromissum dura-
te voluerunt & vites habere hinc ad tres annos proxim-
me futuros. Rogantes &c. Et nota q̄ ad tollendas fra-
tres fuit edita lex per opportuna consilia ciuitatis Flos-
rentiae: q̄ compromissa quae fiunt ultra tempus trienni
debeant notificari in uno ex consiliis cū solutione taxe

prout in notificatiōe emancipationum aliter nō valeat.

Ratificatio compromissi.

Mathēus olim Gerārdī & de Canisianis frater carnalis suprascripti Ioānis Auditō. et intellecto suprascripto compromissio ut supra per dictum Ioannem eius vice & nomine factum: ac dicti compromissi continentia & esse cū & omnibus & singulis promissis factis & gestis vi ce & nomine ipsius Mathei Astlerens se de prædictis ple nam habere noticiam. Sciens se ad prædicta non teneri sed valens teneri & efficaciter obligari: ac bonam fidem & promissa dicti Ioannis seruare: ex eius certa scientia & libera voluntate & non per errorem aliquem iuris vel facti: & oī meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit & potest & sibi licuit & licet dictū compromissum omnia & singula in eo contenta & eius nomine promissa & recepta & in prædictis & circa prædicta & in dicto compromissi facta & gesta ratificauit apprebauit & emologauit: & promisit & solemnī stipulatione conuenit dicto Augustino licet absenti & mihi. L. notario infra scripto ut publice persone recipienti & stipulanti pro dicto Augustino & pro omnibus & singulis quorum interest intererit aut interesse poterit quo libet in futurum obseruantiam dicti compromissi & cuiuscunq; laudi siue arbitrii & arbitramentū inde & eius vigore securi: sub poena & ad pœnam in dicto compromissu contentam. Quę omnia etc. Sequere clausulas generales &c in aliis instrumentis.

Fideiussio in compromisso.

Insuper Philippus &c. Auditō intellecto dicto compromissio & eius continentia & effectu & omnibus & singulis in eo contentis: præcibus & mandatis dictis Ioannis fideiussit & fideiussor extitit pœnes dictum Augustinum præsentem & pro se & suis heredibus recipientem & stipulantem pro dicto Ioanne in dicto com

promisso & in omnem casum causam & euentum dicti compromissi. Et sciens se ad p̄dicta non teneri sed volēste teneri & efficaciter obligari: ex certa sciētia & nō p̄ errorē & oī meliori mō via iute & forma quibus magis & melius potuit promisit & solemnī stipulatione conuenit dicto Augustino ut supra recipienti & stipulati se factū curaturum & facere & curare ita & taliter omni iuris et facti exceptione remota & q̄ dictus Ioannes firmum & ratum habebit obseruabit & adimplebit & executioni mandauit ad plenium dictum compromissum & emne laudum sententiam arbitrium & arbitramen tum vigore dicti compromissi ferendum: & omnia & singula dabit soluet & faciet cum effectu quae in huiusmodi laudo & seu laudis continebuntur eo modo for ma & tempore prout & sicut in huiusmodi laudo & seu laudis continebitur. Alioquin dictus Philippus prædicta omnia & singula de suo proprio attendere facere & obseruare & executioni mandate cum effectu promisit locis modis formis & temporibus in huiusmodi omni laudo se laudis continendis: Quae omnia &c. Sequere generalitates: facias ut renunciet noue & nouis constitutionibus de fideiussoribus et de pluribus rei debendis. & epistole diui Adriani. Et nota q̄ est de more & ita aperitis obseruat: ut ab vtracq; parte p̄stetur fideiussor altis compromissum dicitur claudicare.

**Compromissum cum pluribus pactis
utilibus & consuetis.**

Bartolomeus &c. Ex parte vna: et Antonius p̄ se et suos heredes: ita qd̄ præfens compromissum transeat & vites habeat ac se extendat ad heredes dicti Antonii & post mortem dicti Antonii eius hereditate adita vel nō & eum iacepte: ita dicas in vtracq; parte ex patte alia ḡna liter ōes & singulas cū eo lites causas questiones cōtrouer

concordia videbitur placebit durante tempore praesentia
 eis cōpromissi: dandi & ferendi de iure & de facto simul:
 & de iure tantum de facto tantum cum processus & causae
 cognitione & sine iuris ordine seruato & non seruator
 inscriptis & sine scriptis partibus presentibus vel absenti:
 bus: & una pte p̄tē & altera abūtē: p̄tibus citatis & nō
 citatis & una parte citata & altera non citata diebus fe:
 riatis: & nō feriatis locis phibitis & nō phibitis: sed ēdō
 & recte stādo & aliter & q̄littercūq̄ manendo: alte & bas:
 se & non seruatis seruandis & omni iuris ac statutorum
 & ordinamento cōs Florentiae vel alterius cuiuscumq;
 loci solēnitate obmissa & p̄cēnitus non seruata: & breui:
 ter summarie & de platio & sine strepitu & figura iudi:
 ciūnō obstantibus aliquibus feriis vel aliis quibuscung^q
 quilibet in cōtrarium disponentibus: & ipsoq; arbitrōr̄
 & arbitratorū lauda arbitrarīa s̄niās diffinitiones & pre:
 cepta & quodlibet eoz & quālibet eoz partem semel &
 pluries & quotienscung^q voluerint mutandi corrigen:
 di reuocandi cassandi & annullandi interpretādi & de:
 clarandi omni die & hora loco & tpe & q̄ncung^q infra
 tēpus terminū duraturi presentis cōpromissi. Cum pacto
 apposito in præsentī cōpromisso & solēni stipulatione
 vallato interdictas partes: q̄ si di. ti arbitri & arbitrato:
 res non essent accordes in laudando & non laudauerint:
 possint & valeant & eis liceat in concordia eligere sibi
 tertium coarbitrum & coarbitratorem in quem coarbitrum
 & coarbitratorem cū eadem auctoritate potestate
 & balia q̄ habent dicti suprascripti arbitri & arbitrato:
 res dictæ partes dictis modis & nosbus compromiserunt
 vt supra. Quo arbitro & coarbitratore electo quicunq;
 duo ex eis in concordia alio absente vel p̄sente & cōtra
 dicente vel mortuo & seu quilibet impedito possit lau:
 dare & sententiare vt supra inter dictas partes compro:
 mittentes: ex nunc dictæ partes & quilibet eatū cōmuni

sias discordias & differentias inter dictas partes quomo:
 dolibet vertentes & seu quæ verti & oriri possunt vel
 potuerunt in futurum & tam ortas quam oriundas inter
 dictas partes compromittentes vñq; in diem duraturi
 præsētis compromissi quacunq; ratione iure modo vel
 causa quæ quomodolibet dicti vel excogitati posset: cō
 munī concordia & voluntate: & omni meliori modo
 via iure & forma q̄bus magis & melius potuerunt. & eis
 licuit et licet cōmiserit & compromisero: & de eis &
 qualibet easq; compromissum generale fecerunt in nobilis
 & prudentes viros. Donatum de Acciarolis & ph̄
 lippum de Strozis ambos in concordia: tanq; in dicto:
 rum partium arbitros & arbitratores & amicos cōs &
 amicabiles cōpositores et bonos vites Dantes et conce:
 dentes dictæ partes cōpromittentes et quilibet ipsatum
 fīolidum & in totum dictis arbitris et arbitratoribus
 ambobus in concordia plenam licetiam auctoritatem
 potestatem et baliam et mādatum & liberum arbitrium
 intet dictas partes compromittentes: & q̄libet earum
 super huiusmodi causis questionibus controvēsiis di:
 scotdiis & differentiis: & etiam super liquidis senten:
 tiatis & claris & quilibet seu altera & cōpendiatis
 & cōtexis ab eisdēm laudandi sententiandi arbitrandi
 diuidendi diffiniendi iudicādi compонendi trāffigēdi
 absoluendi & condemnādi præcipiendi & mandandi
 & bonis reb^{et} et iuribus vnius partis & e conuerso alteri
 parti dandi & adiudicandi cedendi & concedendi. Et
 qua bona sic danda & adiudicanda ex nunc dictæ par:
 tes compromittens & quilibet easq; una pro altera &
 ecōuerso p̄cato noīe alterius tenere & possidere exūn^c
 p̄ extinc & extic put exūn^c cōstituit & seu constitue:
 runt: & laudū s̄niā arbitrium & arbitramentum inter
 dictas partes & q̄libet earum semel & pluries & toties
 quotiens dictis arbitris & arbitratoribus ambobus in
 cotcordia

cōcordia fecerunt constituerunt creauerunt & solēniter ordinauerunt dictos Donatum & Philippum eorum arbitros & arbitratores ambos in concordia dictaz partii procuratores actores factores & certos nuncios speciales specialiter & noſatim ad eligendū ſibi tertium co arbitrum & coarbitratorū cum authoritate & potestate plenifima quā & prout habent dicti duo arbitri & arbitratores: & ad omnia & singula alia faciendū in p̄dictis & circa p̄dicta necessaria et opportuna. Si vis attendere hic mandatum & potest vel diccas cum pacto appofito & ſolemni ſtipulatione vallato in p̄ſen- tia compromiſio inter dictas partes q̄ si dicti arbitri & arbitratores non ellet concordes in laudando quod ex trahatur vñus mercator de buraſta recursus curie mercantie habiliſ ad officium recursuſ in tertium coarbitrum & coarbitratorē dictis (uprascriptis arbitris & arbitra toribus in quem coarbitrum & coarbitratorē ſicut ve ſupra extrahendū de dicta buſta recursuſ dictae partes ex nunc ut ſupra cōpromiſerunt. Quo arbitro & coarbitratoſ ſicut ſupra extracto in tertium et pro tertio: qui cungo duo ex eis in cōcordia alio irreqiuiſito abſente vel pſente & cōtradicēt vel mortuo & ſeu quolibet impe diuo poſſint & valeant & eis liceat laudare & ſuare ut ſupra inter dictas partes compromittentes. Et ex nunc dictae partes et quelibet earum cōmuni cōcordia fecerūt cōſtituerunt creauerunt & solēniter ordinauerūt dictos uprascriptos eorū arbitros arbitratores ac etiam dñm Joannem Tadei de Colle ciuem & notarium florentiño rum: nechon canzellarium & ſcribam dictae curie mercantie & quilibet eorum & cuiuslibet eorum veros & legi timos procuratores actores factores & certos nuncios speciales: & quicquid melius dici & excogitari poſt & quemlibet eorum inſolidum inſimul & de per ſe. Ita tamen q̄ non ſit melior conditio primitus occupantis;

nec deterior ſubsequentiſ: ſed q̄ vñus eorum incepere it alter mediate valeat. Proſeq & cū effectu finire ſpecialiſ ter & noſatim ad extraſendū & extraſi faciendū dictū vñuſ mercatorem de dicta buſta recursuſ curie mercantie habilem ad officium recursuſ intertiū & pro tertio coarbitro: & coarbitrato: & ab omnia ſingula alia facien- dū in p̄dictis & circa p̄dicta necessaria conueta requiſita: & oppoſtua. Si vis extendere latius ut in mandato: potes. Cum pacto appofito & ſolemni ſtipula- tione vallato in compromiſio preſenti inter dictas par- tes: q̄ de omnibus & ſingulis litibus cauſis queſioni- bus diſcordiis: controverſiis & differentiis dictarum partium totiens ſiat compromiſum in forma valida & totiens compromittatur q̄ dictæ hñoi lites & queſtio- nes cauſe diſcordie controverſie & differentiæ per lau- dum deciduntur. Cum pacto appofito in preſenti com- promiſio & ſolemni ſtipulatione vallato inter dictas par- tes: q̄ de omni & toto eo de omnibus & ſingulis hiſ de quo & ſeu quibus laudatum ſententiatum arbitratum dictum cognitum factum & deciſum fuerit per di- ctoſ arbitroſ & arbitratores ambos in concordia. Si non elegerint tertium coarbitrum ut ſupra: vel ſi non fuerit opus tertio & extractione tertii vel & tertium & ut ſupra eligendum vel extraſendum: vel ſi ele- gerit vel extractus fuerit: vel per duos ex eis in con- cordia ut ſupra durante tempore & termino dicti com- promiſi intelligatur fuſſe elle item queſionem con- troverſiam & differentiam inter dictas partes: & ea omnia veniſſe & venire in preſenti compromiſio: ac ſi de eis in preſenti compromiſio facta foret mentio ſpe- cialiſ & expreſſe inter dictas partes ſpecificatum fue- rit: promittentes & conuenientes dictae partes compro- mittentes: & quilibet earū ſibi inuicē & vicifim vna alteri. & conuerſo ſolemnibus ſtipulationibus hincinde inter-